ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З

ЦІН  І   ТАРИФІВ

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И

ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ

КЬЫРЫМ

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ

КОМИТЕТИ

П Р И К А З
25 ноября 2022 года                                                                                       № 58/4

г. Симферополь

          О внесении изменений в приказ Государственного комитета по ценам

и тарифам Республики Крым от 18.12.2020 г. № 49/10 «Об установлении

тарифов на тепловую энергию АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ

«КРЫМТЕПЛОЭЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства  Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря

2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации», Положением о Государственном

комитете по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным

постановлением Совета министров Республики Крым от 27.06.2014 № 166,

на основании экспертного заключения и решения правления Государственного

комитета по ценам и тарифам Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета по ценам и тарифам

Республики Крым от 18.12.2020 г. № 49/10 «Об установлении тарифов

на тепловую энергию АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ

«КРЫМТЕПЛОЭЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» на 2021-2023 год» (далее – Приказ)

следующие изменения:

1.1. Дополнить Приказ подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Установить тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками

тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства

электрической энергии менее 25 МВт АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ

«КРЫМТЕПЛОЭЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (далее - АО «КРЫМТЭЦ») на период с

01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно.»

1.2   Дополнить Приказ приложением № 5 в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411
http://docs.cntd.ru/document/902286411

1.3 Приложение № 1 к Приказу изложить в новой редакции

в соответствии с приложением к настоящему приказу.

1.4 Приложение № 2 к Приказу изложить в новой редакции

в соответствии с приложением к настоящему приказу.

1.5 Приложение № 3 к Приказу изложить в новой редакции

в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель

Государственного Комитета                                                    С. МШАНЕЦКАЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Государственного

комитета по ценам и тарифам

Республики Крым

от 18.12.2020 г. № 49/10

в редакции приказа

Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики

Крым от 25.11.2022 г. № 58/4

Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью

производства электрической энергии 25 МВт и более

АО «КРЫМТЭЦ»
Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода

АО «КРЫМТЭЦ»

Для потребителей  в случае отсутствия дифференциации тарифов по

схеме подключения от источника Симферопольская ТЭЦ (без учета

НДС)

Одноставочный,

руб./Гкал.

с 01.01.2021

по 30.06.2021

включительно

1217,75

с 01.07.2021

по 31.12.2021

включительно

1217,75

с 01.01.2022

по 30.06.2022

включительно

1217,75

с 01.07.2022

по 30.11.2022

включительно

1293,74

с 01.12.2022

по 31.12.2023

включительно

1369,08

Для потребителей  в случае отсутствия дифференциации тарифов по

схеме подключения от источника

Камыш-Бурунская ТЭЦ (без учета НДС)

Одноставочный,

руб./Гкал.

с 01.01.2021

по 30.06.2021

включительно

1588,09

с 01.07.2021

по 31.12.2021

включительно

1588,09

с 01.01.2022

по 30.06.2022

включительно

1588,09

с 01.07.2022

по 30.11.2022

включительно

1686,55

с 01.12.2022

по 31.12.2023

включительно

1784,77

Для потребителей  в случае отсутствия дифференциации тарифов по

схеме подключения от источника

Сакская ТЭЦ (без учета НДС)

с 01.01.2021

по 30.06.2021

включительно

1418,86

с 01.07.2021

по 31.12.2021

включительно

1418,86

с 01.01.2022

по 30.06.2022

включительно

1418,86

с 01.07.2022

по 30.11.2022

включительно

1507,08

Примечание: Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды

от источников тепловой энергии составляет:

                                                                                         на 2021 год:

- Симферопольская ТЭЦ – 892,14 руб./Гкал.

- Камыш-Бурунская ТЭЦ – 911,56 руб./Гкал.

- Сакская ТЭЦ – 854,81 руб./Гкал.

                                                                                         на 2022 год:

- Симферопольская ТЭЦ – 910,55 руб./Гкал.

- Камыш-Бурунская ТЭЦ – 934,72 руб./Гкал.

- Сакская ТЭЦ – 880,52 руб./Гкал.

                                                                                          на 2023 год

- Симферопольская ТЭЦ – 903,18 руб./Гкал.

- Камыш-Бурунская ТЭЦ – 945,27 руб./Гкал.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Государственного

комитета по ценам и тарифам

Республики Крым

от 18.12.2020 г. № 49/10

в редакции приказа

Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики

Крым от 25.11.2022 г. № 58/4

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа

Год

Вода

Отборный пар давлением Острый

и редуци-

рован-

ный пар

от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1.

АО «КРЫМТЭЦ»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по

схеме подключения

АО «КРЫМТЭЦ», городской округ Симферополь (город

Симферополь, поселок городского типа Грэсовский; поселок

городского типа Аэрофлотский; поселок городского типа

Комсомольское.); муниципальное образование Симферопольский

район (поселок городского типа Молодежное).

(источник: Симферопольская ТЭЦ)

Бюджетные и прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2021

по
30.06.2021

2651,31 - - - - -

с 01.07.2021

по

31.12.2021

2940,30 - - - - -

с 01.01.2022

по

30.06.2022

2940,30 - - - - -

с 01.07.2022
по

30.11.2022

3528,36 - - - - -

с 01.12.2022
по

31.12.2023

3891,09

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2021
по

30.06.2021

2300,00 - - - - -

с 01.07.2021
по

31.12.2021

2382,80 - - - - -

с 01.01.2022
по

30.06.2022

2382,80 - - - - -

с 01.07.2022

по

30.11.2022

2423,07 - - - - -

с 01.12.2022

по

31.12.2023

2699,29

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

АО «КРЫМТЭЦ», г. Керчь

(источник: Камыш-Бурунская ТЭЦ)

Бюджетные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021

по

30.06.2021

3 131,53 - - - - -

с 01.07.2021
по

31.12.2021

3 131,53 - - - - -

с 01.01.2022
по

30.06.2022

3 131,53 - - - - -

с 01.07.2022

по
30.11.2022

3528,36 - - - - -

с 01.12.2022

по
31.12.2023

3891,09

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021

по

30.06.2021

3 691,52 - - - - -

с 01.07.2021

по

31.12.2021

3 691,52 - - - - -

с 01.01.2022

по

30.06.2022

3 691,52 - - - - -

с 01.07.2022

по
30.11.2022

3 691,52 - - - - -

с 01.12.2022

по
31.12.2023

3891,09

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2021

по
30.06.2021

2300,00 - - - - -

с 01.07.2021

по

31.12.2021

2382,80 - - - - -

с 01.01.2022

по

30.06.2022

2382,80 - - - - -

с 01.07.2022
по

30.11.2022

2423,07 - - - - -

с 01.12.2022
по

31.12.2023

2699,29

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

АО «КРЫМТЭЦ», г. Саки

(источник: Сакская ТЭЦ, котельная №2, котельная №6, котельная №7,

котельная №8, котельная №9)

Бюджетные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021
по

30.06.2021

2 705,18 - - - - -

с 01.07.2021

по
31.12.2021

2940,30 - - - - -

с 01.01.2022

по
30.06.2022

2940,30 - - - - -

с 01.07.2022

по

30.11.2022

3528,36 - - - - -

с 01.12.2022

по

31.12.2023

3891,09

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021

по

30.06.2021

2 913,88 - - - - -

с 01.07.2021

по

31.12.2021

2940,30 - - - - -

с 01.01.2022

по

30.06.2022

2940,30 - - - - -

с 01.07.2022

по
30.11.2022

3528,36 - - - - -

с 01.12.2022

по
31.12.2023

3891,09

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2021
по

30.06.2021

2300,00 - - - - -

с 01.07.2021
по

31.12.2021

2382,80 - - - - -

с 01.01.2022

по
30.06.2022

2382,80 - - - - -

с 01.07.2022

по
30.11.2022

2423,07 - - - - -

с 01.12.2022

по
31.12.2023

2699,29

двухставочный Х Х Х Х Х Х Х

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Государственного

комитета по ценам и тарифам

Республики Крым

от 18.12.2020 г. № 49/10

в редакции приказа

Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики

Крым от 25.11.2022 г. № 58/4

Тарифы на тепловую энергию для подогрева воды в целях горячего водоснабжения

№

п/

п

Наименование регулируемой

организации

Вид

тарифа

Год

Вода

Отборный пар давлением Острый

и редуци-

рованный

пар

от 1,2

до 2,5
кг/см2

от 2,5

до 7,0
кг/см2

от 7,0

до 13,0
кг/см2

свыше

13,0
кг/см2

1. АО «КРЫМТЭЦ»  АО «КРЫМТЭЦ»  г. Симферополь

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одно-

ставочный
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
2300,00 - - - - -

с 01.07.2021
по 31.12.2021

2382,80 - - - - -

с 01.01.2022

по 30.06.2022
2382,80 - - - - -

с 01.07.2022

по 30.11.2022
2423,07 - - - - -

с 01.12.2022

по 31.12.2023
2699,29

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу Государственного

комитета по ценам и тарифам

Республики Крым

от 18.12.2020 г. № 49/10

в редакции приказа

Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики

Крым от 25.11.2022 г. № 58/4

Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью

производства электрической энергии менее 25 МВт

АО «КРЫМТЭЦ»

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода

АО «КРЫМТЭЦ»

Для потребителей  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения от источника

Сакская ТЭЦ (без учета НДС)

Одноставочный,

руб./Гкал.

с 01.12.2022

по 31.12.2023

включительно

1595,81

Примечание: Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды

от источников тепловой энергии составляет:

                                                                                          на 2023 год

- Сакская ТЭЦ – 862,95 руб./Гкал.